МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЛЮБЛИНО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

   15.09.2011 г.    №    13/7-8
Об утверждении Положения

 об организации дополнительных

платных услуг в  муниципальном  учреждении

«Спортивно-досуговый центр «Люблино»

                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение об организации дополнительных платных услуг в муниципальном учреждении  «Спортивно-досуговый центр «Люблино» (приложение 1).
2. Утвердить расчётную смету стоимости платных услуг по приносящей доход деятельности  муниципального учреждения  «Спортивно-досуговый центр «Люблино» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве Андрианова Ю.А.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Люблино в городе Москве                                                   Ю.А.Андрианов
Приложение 1
                                                            к    муниципальному Собранию внутригородского муниципального

образования Люблино в городе

Москве

                                                                                             от  15.09.2011 г. №13/7-8

Положение

об организации дополнительных платных услуг в муниципальном учреждении «Спортивно-досуговый центр «Люблино»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.04.2007 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации» в редакции от 09.04.2009года Уставом МУ «СДЦ «Люблино».

1.2. Платные услуги предоставляются с целью более полного удовлетворения потребностей детей, подростков, молодежи и населения в сфере досуга и спорта по месту жительства.

1.3. Настоящее положение устанавливает:

- понятие и виды дополнительных платных услуг;

- порядок и предоставление дополнительных платных услуг;

- порядок утверждения оплаты дополнительных платных услуг, расходование и учет средств от оказанных дополнительных платных услуг.

2. Понятие и виды дополнительных платных услуг
2.1. Дополнительные платные услуги - это услуги, оказываемые учреждением сверх основной деятельности (т.е. дополнительно), финансируемой за счет средств бюджета.
2.2 К дополнительным платным услугам, предоставляемым учреждением, относятся:

- проведение занятий специалистами с несовершеннолетними детьми, подросткам, молодежью и населением в секциях, кружках и студиях по различным направлениям деятельности;

3. Порядок предоставления дополнительных платных услуг.

3.1. Предоставление дополнительных платных услуг несовершеннолетним детям, подросткам, молодежи и населению в форме свободного социально-значимого досуга; общефизической и физкультурно-оздоровительной и спортивной подготовке не лицензируется и, следовательно, документы о предоставлении дополнительных платных услугах не выдаются.

3.2. Дополнительные платные услуги предоставляются Учреждением только в свободные дни и часы от основной деятельности.

3.3 Дополнительные платные услуги предоставляются различным категориям населения, формируются группы в соответствии  с возрастными особенностями детей, подростков, молодежи и населения и спецификой.

3.4. Формирование групп, расписание занятий секций дополнительных платных услуг оформляется внутренним приказом Учреждения.

3.5. Предоставление дополнительных платных услуг осуществляется на основе договора возмездного оказания услуг (гражданско-правового характера), регламентирующего условия и сроки их получения, порядок расчета, права, обязанности и ответственность.

3.6. Дополнительные платные услуги штатными работниками осуществляются только в свободное от основной работы время и не дублируют свои должностные обязанности; либо привлеченными специалистами, с которыми заключаются договора возмездного оказания услуг.

3.7. Руководство деятельностью учреждения по оказанию дополнительных платных услуг детям, подросткам и населению осуществляются руководителем учреждения:

- несет ответственность за качество оказанных дополнительных платных услуг;

- осуществляет административное руководство;

- контролирует и несет ответственность за финансово-хозяйственную деятельность, соблюдение сметы, сохранность собственности, материальных и других ценностей.

3.8. Расчеты за оказание дополнительных платных услуг производятся только по безналичному расчету.

3.9. Учреждение вправе предоставлять льготу некоторым категориям населения для несовершеннолетних детей, подростков, молодежи (дети из многодетных семей, дети одиноких работающих родителей и малоимущих семей, двум и более детям, занимающимся в одном учреждении и другие льготные категории). Порядок предоставления льготы согласовывается с тренером, педагогом и  определяется руководителем учреждения на основании приказа.

3.10. Оплата за дополнительные платные услуги производиться в сроки и на условиях, указанных в договоре. В случае несвоевременной оплаты за дополнительные платные услуги (до 15 числа текущего месяца) администрация учреждения имеет право на досрочное прекращение договора об оказании  услуг в день нарушения.

4. Порядок утверждения оплаты, расходования и учета средств от оказания дополнительных платных услуг.
4.1. Источником финансирования учреждения при оказании дополнительных платных услуг являются:

- личные средства граждан;

- средства предприятий, учреждений, организаций;

- другие, незапрещенные законом источники.

4.2. Денежные средства, полученные от оказания дополнительных платных услуг, аккумулируются на лицевом счету учреждения открываемому в Федеральном Казначейском управление ЮВАО города Москвы по учету средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности. Смету доходов и расходов согласовывает руководитель муниципалитета Люблино внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве,  а утверждает руководитель учреждения.

4.3. Денежные средства, полученные от оказания дополнительных платных услуг, направляются в рамках утвержденной сметы в следующих пропорциях:

         - на вознаграждение специалистов по договору ГПХ от 30 до 70%,
         - на надбавки по оплате труда, премии (по решению руководителя на основании приказа) не более 30%, не включая налоги на ФОТ;

         - на выплаты налогов во внебюджетные фонды от ФОТ (в соответствии с действующим законодательством);

         - затраты на приобретение расходных материалов, коммунальных услуг и иные затраты, связанные с использованием имущества, на общехозяйственные нужды, прочие расходы – не более 30%.

4.4. Доплата Руководителю Учреждения за счет средств, полученных от оказания дополнительных платных услуг, не может превышать трех должностных окладов из расчета за один месяц.

4.5. Формирование себестоимости и прейскуранта цен на оказание дополнительных платных услуг утверждается ежегодно на учебный год  Муниципальным собранием внутригородского муниципального образовании Люблино в городе Москве.

4.6. Контроль за деятельностью учреждения по оказанию дополнительных платных услуг осуществляет учредитель и орган, которым в соответствии с законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации предоставлено право проверки деятельности учреждения.

Руководитель МУ «СДЦ «Люблино»                                              Янов А.В.
Приложение 2

                                                                к муниципальному Собранию
 внутригородского муниципального

образования Люблино в городе

Москве

                                                                                                                                                                                     от  15.09.2011 г. № 13/7-8
Расчетная смета стоимости платных услуг по приносящей доход деятельности  МУ «СДЦ «Люблино» в 2011-2012 году.

	Категория
	Наименование услуги
	Продолжительность одного занятия (мин.)
	Стоимость одного занятия (руб.)

	1
	Пребывание ребёнка с педагогом в детской комнате
	120
	200-00

	2

	Кружок прикладного творчества
Общая физическая подготовка
	60
	250-00

	3
	Каратэ

Гимнастика

Акробатика

Хореография

Ритмика

Дзю-до

Самбо

Греко-римская борьба

Hip-hop
House dance
Современные танцы

Умелые ручки

Маркетри

Резьба по дереву

Изобразительное искусство

Актёрское мастерство

Английский язык

Немецкий язык

Малыш-крепыш

Учимся говорить

Кружок дошкольного развития
	60
	300-00

	4
	Фитнес-данс

Пилатес

Йога
	60

	350-00

	5
	Каратэ (спортивная группа)
	90
	450-00